

ОАО «МРСК Юга»
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2012 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2012 года	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль/(убыток) до налогообложения		1 311 814	(2 489 569)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	8	2 597 632	2 561 259
Резерв под обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	8	(3 420)	1 766 077
Финансовые расходы	11	1 499 189	1 436 241
Финансовые доходы	11	(24 897)	(26 650)
Убыток от обесценения основных средств	8	90 012	86 400
Убыток от выбытия основных средств	8	21 356	24 343
(Восстановление)/начисление резерва по судебным искам	8	(512 991)	749 504
Прочие неденежные операции		(67 931)	118 122
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		4 910 764	4 225 727
Изменение дебиторской задолженности и авансов выданных			
		(1 515 710)	(401 973)
Изменение финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работников			
		3 059	64 499
Изменение запасов			
		(77 394)	(258 402)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности			
		1 165 916	(1 240 554)
Изменение резервов			
		(74 400)	(313 111)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам			
		(448 849)	166 265
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		3 963 386	2 242 451
(Уплата)/возврат налога на прибыль		(469 643)	108 659
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		3 493 743	2 351 110
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств			
		(4 461 043)	(4 496 613)
Приобретение нематериальных активов			
		(22 988)	(379 435)
Поступления от продажи основных средств			
		17 235	7 907
Проценты полученные			
		18 693	13 681
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(4 448 103)	(4 854 460)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступление кредитов и займов			
		5 207 678	17 088 458
Погашение кредитов и займов			
		(2 458 761)	(11 714 794)
Проценты уплаченные			
		(1 437 177)	(1 758 496)
Дивиденды уплаченные			
		-	(1 894)
Погашение обязательств по финансовой аренде			
		(29 270)	(32 824)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		1 282 470	3 580 450
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		328 110	1 077 100
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года			
	19	1 421 286	344 186
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	19	1 749 396	1 421 286